

## Kauhavan kaupungin jäsenyys Merenkurkun neuvoston EAYY:ssä

Kaupunginhallitus 30.09.2024 § 156  
603/00.04.01.01/2024

### Valmistelija

Kaupunginjohtaja Vesa Rantala, 25.9.2024:

Merenkurkun neuvosto edistää Merenkurkun alueen toimimista Euroopan ja Pohjoismaiden koheesiopolitiikan edelläkävijäalueena tästä perussäännöstä ilmenevillä yhteiskuntaelämän alueilla. Merenkurkun neuvosto pyrkii edistämään alueen jatkuvaa kehitystä Itämerialueen pohjoisosan toiminnalliseksi, kilpailukykyiseksi ja integroituneeksi raja-alueeksi, jolla on hyvä liikenneinfrastruktuuri ja -yhteydet sekä aktiivinen rooli pohjoismaisessa ja eurooppalaisessa yhteistyössä.

Merenkurkun neuvoston tarkoituksena on: *toimia* integraation edistämiseksi alueella; *edistää* alueella työmarkkinoiden integraatiota; *edistää* Merenkurkun ylittävää yhteistoimintaa niin julkisten viranomaisten ja organisaatioiden kuin yksityisten yritysten, organisaatioiden ja yhdistysten kesken; *madaltaa* ja poistaa rajaesteitä; *hyödyntää* alueen edellytyksiä ja edistää alueen kehittymistä yhteiskuntaelämän alueilla (elinkeinoelämä; liikenneyhteydet ja -infrastruktuuri; tutkimus ja kehitys sekä koulutus; kulttuuri; elinvoimaiset energiaratkaisut; ympäristö-, jäte- ja kierrätysasiat; matkailu; urheilu; lapset ja nuoret; terveyden- ja sairaanhoito). Lisäksi Merenkurkun neuvosto voi toimia keskeisenä tekijänä alueella toteutettavissa eurooppalaisissa ja pohjoismaisissa raja-alueellisissa yhteistyöohjelmissa tai muissa vastaavissa ohjelmissa ja tehtävissä, kuten sihteeristönä tai johtavana tuensaajana EU:n Interreg-ohjelmissa Suomen tai Ruotsin kulloisenkin toimivaltaisen viranomaisen päätöksellä.

Kauhavan kaupunki on ollut aiemmin Merenkurkun neuvosto r.y:n jäsen. Yhdistys muutti organisaatiomuotoaan 31.12.2020 Eurooppalaisen alueellisen yhteistyön yhtymäksi (EAYY). Neuvoston perustajajäseniä ovat mm. Pohjanmaan maakuntien liitot, Kokkolan, Pietarsaaren, Seinäjoen ja Vaasan kaupungit. Jäseninä ovat mm. Kurikka, Mustasaari, Uusikaarlepyy, Närpiö, Luoto ja Kruunupyy. Jäsenmaksu on arviolta n. 5 000 euroa. Merenkurkun neuvosto EAYY on yksi Pohjoismaiden ministerineuvoston hyväksymistä raja-aluekomiteoista.

Jäsenhakemus toimitetaan Merenkurkun neuvoston hallitukselle, josta se lähetetään Työ- ja elinkeinoministeriöön, joka lopullisesti jäsenyydestä päättää EAYY-direktiivin mukaisesti.

Kauhavan kaupungin liittymisellä Merenkurkun neuvostoon on positiivisia yritysvaikutuksia. Jäsenyys tarjoaa mahdollisuuden osallistua rajoja ylittäviin yhteistyöhankkeisiin, mikä avaa uusia markkinoita ja liiketoimintamahdollisuuksia paikallisille yrityksille. Tämä parantaa kauhavalaisten yritysten kilpailukykyä ja edistää niiden kasvua.

### Esittelijä

Kaupunginjohtaja Vesa Rantala

### Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää hakea jäsenyyttä Merenkurkun neuvosto – Eurooppalaisen alueellisen yhteistyön yhtymästä 1.1.2025 alkaen.

### Päätös

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan ehdotuksen.

**Lisätietoja**

Kaupunginjohtaja Vesa Rantala, puh. 040 775 9075,  
etunimi.sukunimi@kauhava.fi

---